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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 886/111/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktérego Ceramiczny element murowy P, 250x120x65 ki. 15 Kat. Il, A; nazwa handlowa:

probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:
A. Oznaczenie proébki:

1. Miejsce pobrania probki

2. Data pobrania probki:

3. Data dostarczenia probki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujgcy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktoérej pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc)
prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne ktére
zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu proébki:

11. Data przeprowadzenia
badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedzibg
laboratorium):

CEGtA PEENA-15-1I-A, kod oznaczenia (wg DWU Nr_2/ceg}a pe+na 15/2047 -~
z dnia 01.08.2017 r.): CL-P-II- 15-1700 250x120x65' g

Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego 35065 Rzeszow
ul. 8-go Marca 5

w Kolbuszowej u sprzedawcy: PRZEDSIEBIORSTWO HANDLOWO-USLUGOWE
,BUDROL” Roman Cudo, Ewa Cudo Spétka Jawna ul. Pitsudskiego 125 C,
36-100 Kolbuszowa

28.03.2018 r.

wg Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego /-prébki-kentrotrelwyrobu
budewlanege nr KWB.7782.11.1.2018.SW

29.03.2018'r.
wg Protokotu przyjecia prébek do badan nr 3/FC z dnia 29.03.2018 r.

CEGIELNIA Eleonora Pikor 37-111 Rakszawa nr 1155
Brak

Nie wystepuje

Prébke do badan i prébke kontrolng zapakowano do kartonowych pudetek po 4
sztuki cegiet w kazdym. Kazde opakowanie zabezpieczono tasma koloru biato-
czerwonego, na koricach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie w postaci
kartek z pieczecig urzedowsg i opisem proébki.

1600 sztuk
20 sztuk

art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 z p6zn. zm);

rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r.
w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332)

od 03.04.2018 do 02.05.2018 .

nie wystepuje

e
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sig¢ wytgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 886/111/2018
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: probki dostarczone do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do

wykonania badan (20 szt.)

Badania fizyczno-chemiczne:

badanie wtasciwosci uzytkowych elementéw murowych ceramicznych wg PN-EN 771-1+A1:2015-10
Wymagania dotyczgce elementéw murowych. Czes¢ 1: "Elementy murowe ceramiczne"

Badana wiasciwosé

wg PN-EN 771-1+A1:2015-10

Liczba elementow

l. Wymiary pkt. 5.2.1 10
Il. | Wytrzymato$¢ na $ciskanie pkt. 5.2.4 10
. | Trwato$é pkt. 5.2.6 10

Inne badania: brak

|. Badana wtasciwo$¢: wymiary
Metoda badania: PN-EN 772-16:2011

Sposéb pomiaru: wg p.7.1 b

Data wykonania badania: 04.04.2018r.

Metody badan elementéw murowych
Czes¢ 16: Okreslenie wymiarow

Opis przyrzadu pomiarowego wg p.5: suwmiarka 336/10/429

Doktadno$¢ przyrzadu pomiarowego: 0,01 mm

Wymiary
[mm]
Identyfikacja prébki dhigost - =
1 odchytka szerokosé w, odchytka wysokosé h, odchytka
1098/FC/1 250,0 0,0 121,0 : +1,0 64 -1,0
1098/FC/2 249,0 -1,0 122,0 +2,0 66 +1,0
1098/FC/3 248,0 ' -2,0 121,0 : +1,0 65 0,0
1098/FC/4 251,0 ! 1,0 122,0 5 +2,0 64 -1,0
1098/FC/5 250,0 : 0,0 122,0 5 +2,0 65 0,0
1098/FC/6 252,0 2,0 123,0 E +3,0 66 +1,0
1098/FC/7 251,0 1,0 122,0 : +2,0 66 +1,0
1098/FC/8 250,0 0,0 120,0 '0,0 66 +1,0
1098/FC/9 250,0 0,0 123,0 5 +3,0 65 0,0
1098/FC/10 251,0 1,0 122,0 : +2,0 64 -1,0
Srednia: 250 X 122 i X 65 E X
Niepewnos$¢ pomiaru: +13 5 +6 ’ - +3 ] -

Wb
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg si¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badar moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 886/111/2018

Wymiar nominalny 250 mm x 120 mm x 65 mm
. . diugosé |/, szerokos¢ w, wysokos¢ h,
Odchytki wymiaréw [mm] (] il
Maksymalny zakres +6 +4 E 5
odchytek wymiaréw
K’;@ﬁa T, 244 - 256 116 - 124 62 - 68
Maksymalny zakres +9 +6 +5
rozpietosci wymiaréw
Rozpietos¢ wymiaréw 4 3 2
badanej probki

Il. Badana wtasciwo$é: wytrzymato$é na Sciskanie

Metoda badania: PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych -

Czes¢ 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie.
- Data wykonania badania: 25.04.2018 r.

Annex B (normative)

- Metoda sezonowania: 7.3.2 a

- Metoda przygotowania powierzchni pkt. 7.2.4

Kierunek obcigzenia - prostopadty do powierzchni ktadzenia

e e 5 L L
prébki d'[?r?r:?c sz?'r'?;?éc “oer wysokosé [k;? [NlmmZ] %]
[mmZ] [mm]
1098/FC11 249,0 122,0 30378 61,0 23142 76,2
1098/FC12 2470 121,0 29887 62,0 23775 79,5
1098/FC13 250,0 123,0 30750 60,0 1891,1 61,5
1098/FC14 248,0 122,0 30256 61,0 24543 81,1
1098/FC15 2490 122,0 30378 60,0 2382,7 78,4
1098/FC16 247,0 122,0 30134 62,0 24181 80,2
1098/FC17 248,0 121,0 30008 60,0 2375,1 79,1
1098/FC18 248,0 121,0 30008 62,0 2321,5 77,4
1098/FC19 250,0 122,0 30500 61,0 2075,6 68,1
1098/FC20 2490 122,0 30378 62,0 19254 63,4
Srednia: X 61 X 74,5 9.9

Wartos¢ znormalizowanej wytrzymatosci na $ciskanie wg zatacznika A(informacyjny): 58,5 + 3,4 N/mm?
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badar moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 886/111/2018

Podane warto$ci niepewno$ci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufno$ci 95% i wspdfczynnika k=2.
Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ nie obejmujg etapu pobierania prébek.

[ll. Badana wtasciwos¢: trwatos¢ (odpornosé na zamrazanie - odmrazanie)
Metoda badania: PN-B-12012:2007 Metody badan elementow murowych. Okreslanie

odpornosci na zamrazanie - odmrazanie elementéw
murowych ceramicznych.

Data badania: 18.04.2018 r. - 02.05.2018 r.
Urzadzenie badawcze: pkt. 5.1

: . | Liczba cykli wg : o - i
Identyfikacja probki L, pronpo badaniu °°e::;;¥"i‘;"°‘”
1098/FC/1 20
B Shaacas
%la \
pekniecia miejscami przechodzgce przez
catg wysokos$¢ ksztattki
nieodporne na
zamrazanie-
1098/FC/2 20 odmrazanie
peknigcia miejscami przechodzgce przez
catg wysokos$¢ ksztattki
1098/FC/3 20
ksztaltka rozpadta sie na dwie czesci W\U
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Oswiadczenie:
Wyn,iki_ badan qdnogzq si¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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- - Liczba cykli wg - = - (o) iké
Identyfikacja prébki Aeray Opis prébki po badaniu ceg:;;):‘?; w
1098/FC/4 20 brak uszkodzen
1098/FC/5 20 brak uszkodzen
1098/FC/6 20 brak uszkodzen
1098/FC/7 20
1098 }\ ;
pekniecia miejscami przechodzace przez
catg wysokos$¢ ksztattki
1098/FC/8 20
0933,
i
peknigcia miejscami przechodzgce przez
calg wysoko$¢ ksztattki
1098/FC/9 20 brak uszkodzen
1098/FC/10 20 brak uszkodzen
Ww
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sig¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”;

Odchytki wymiarow

Producent deklaruje wymiary 250x120x65 [mm], w kategorii odchytek wymiarowych T, oraz w kategorii rozpigtosci
wymiarowych R;.

Badanie zostalo wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych P (element murowy ceramiczny,
250x120x65 mm, kategoria I, A) zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 772-16:2011 ,Metody badar elementéw
murowych. Cze$¢ 16: Okreslenie wymiarow”. Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-1+A1:2015-10:
kategoria T4, dla odchytek wymiarowych deklarowanej wartosci wynosi odpowiednio: | + 68 mm, w+ 4 mmih + 3
mm dla badanego wyrobu, kategoria R4, dla rozpigto$ci wymiarowych deklarowanej wartosci wynosi odpowiednio:
|+ 9 mm, w6 mmihz5mm dla badanego wyrobu. Uzyskane pojedyncze wartosci oraz warto$¢ srednia
I =250 mm, w = 122 mm oraz h = 65 mm oraz rozpigto$ci wymiarowe dla | =4 mm, w = 3 mm oraz h = 2 mm
potwierdzajg, ze wyrob jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci wymiaréw, w kategorii odchyitek
wymiarowych T, oraz w kategorii rozpieto$ci wymiarowych R;.

Wytrzymalo$é na $ciskanie

Producent deklaruje dla wyrobu $rednig wytrzymato$¢ na $ciskanie > 18,8 N/mm?, znormalizowang wytrzymatosé
na $ciskanie 15 N/mm?.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych P (element murowy ceramiczny,
250x120x65 mm, kategoria Il, A) zgodnie z wymaganiami PN-EN 772-1+A1:2015-10 ,Metody badan elementéw
murowych. Czes¢ 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie”. Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-
1+A1:2015-10 srednia wytrzymato$¢ na $ciskanie okreslonej ilosci badanych elementéw murowych ceramicznych
nie powinna by¢ mniejsza niz deklarowana wytrzymato$é na $ciskanie oraz wytrzymatos¢ na $ciskanie
poszczegolnych badanych probek nie powinna by¢ mniejsza niz 80 % wartoéci deklarowanej przez producenta.
Uzyskane w;/niki - $rednia wytrzymato$é na $ciskanie 74,5 N'mm?, znormalizowana wytrzymato$¢ na $ciskanie
58,5 N/mm” oraz brak wyniku ponizej 80 % wartoéci deklarowanej potwierdza, ze wyréb jest zgodny
z wymaganiami dla deklarowanych wartosci wytrzymatosci na sciskanie.

Trwatos$¢ (odpornos$é na zamrazanie i odmrazanie)

Producent deklaruje trwato$¢ w funkcji zamrazania — odmrazania w kategorii F1.

Badanie polegajace na wykonaniu 20 cykli zamrazania - odmrazania probek elementow murowych ceramicznych,
zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych P (element murowy ceramiczny, 250x120x65
mm, kategoria Il, A), zgodnie z wymaganiami PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych. Okreslanie
odporno$ci na zamrazanie - odmrazanie elementow murowych ceramicznych. Po przeprowadzeniu badania
5 prébek wykazaty zmiany w strukturze — pekniecia miejscami przechodzace przez catg ksztattke, 1 prébka
rozpadta si¢ na dwie czesci, 5 probek pozostato bez uszkodzen. Uzyskane wyniki potwierdzaja, ze wyrob jest
niezgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci trwatosci. W
v
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Podczas oceny powyzszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach |, Il czesci B
Sprawozdania.
Ocena i interpretacja wynikéw z badari nie jest objeta akredytacja i dotyczy tylko badanej probki.

Uwagi: -

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

FERROCAR Sp. z o.0.

Iwona Zurek-!\}achata

] i e Kierownik Zakiadu Badan taporarcwg&ycn """ .
(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.




